
Motioner i Andra kammaren, Nr 4S3. 5

Nr 483.

Av herrar Hansson i Rubbestad och Niklasson, angå
ende nedsättning av de statsbidrag av lotterimedel, 
som beviljas olilia teaterföretag.

På grund av motion vid 1933 års riksdag med hemställan att bidrag av 
lotterimedel för teaterverksamhet icke vidare beviljas, uttalade statsutskottet 
i utlåtande nr 126 att det syntes utskottet »som örn det rådande statsfi- 
nansiella läget, vilket nödvändiggjort lotterimedlens ianspråktagande i viss 
utsträckning för ändamål, som eljest plägat bestridas av anslag å riksstaten, 
gåve anledning ifrågasätta någon inskränkning av de utgifter det allmänna 
för närvarande har att vidkännas för teaterverksamheten».

Oaktat detta uttalande beslöt riksdagen att avslå statsutskottets hem
ställan, som gick ut på att »i skrivelse till Kungl. Majit anhålla, att Kungl. 
Majit täcktes taga under övervägande frågan örn en begränsning i allmänhet 
av de anslag av lotterimedel, som beviljas olika teaterföretag», sedan stats
ministern förklarat att han ansåg det vara oklart, vad riksdagen egentligen 
menade med dessa direktiv. Han ansåg det under sådana förhållanden 
vara klokast att då avslå utskottets förslag att riksdagen eventuellt ett 
kommande år skulle kunna ge klart besked örn, vad den ville.

Då statens finansiella ställning i år icke är bättre utan i stället sämre 
än i fjol, torde konsekvensen bjuda att man även i år framför sitt krav 
om begränsning av lotterianslagen. Regeringen har under fjolåret tilldelat 
teaterföretagen bidrag i ungefär lika stor utsträckning som förut och detta 
gör att man i år bör precisera sitt förslag om minskning på ett sådant sätt 
att syftemålet med detsamma inte behöver missförstås. Enligt vårt för
menande är det ej otillbörligt att kräva, att under nuvarande kristid även 
teaterverksamheten måste finna sig i en beskärning av bidragsmedlen. 
Med hänsyn till det statsfinansiella läget anse vi att bidragen böra sänkas 
med femtio procent av det belopp som beviljades år 1933.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Majit anhålla att 

Kungl. Majit måtte vidtaga sådana åtgärder att statsbidraget 
av lotterimedel, som beviljas olika teaterföretag, nedsättes till 
femtio procent av det belopp som beviljades år 1933.

Stockholm den 23 januari 1934.

Axel Hansson, 
Rabbestad.

Otto Niklasson.




